关于召开2019年重庆市医师协会呼吸医师分会年会
重庆市呼吸专科医联体建设启动会
暨第四届两江呼吸学术会议的通知

各有关单位：

为积极推动呼吸与危重症医学科的规范化建设，提高重庆市呼吸

医师的医疗技能与执业水平，推动重庆市呼吸学科的发展，加强行业

管理，由重庆市医师协会主办，重庆市医师协会呼吸医师分会、重庆

医科大学附属第一医院、陆军军医大学第一附属医院承办的“2019

年重庆市医师协会呼吸医师分会年会、重庆市呼吸专科医联体成立大

会暨第四届两江呼吸学术会议”拟定于 2019年 11月在重庆市江北区

召开。本次会议将邀请多位院士和国内知名专家莅临大会并授课，对

医学人文、学科建设、肺癌、感染、重症、呼吸介入、间质性肺病、

影像、病理、护理等方面的热点问题进行探讨交流。年会期间将举行

第二届重庆呼吸医师技能大赛和风采大赛，以及进行重庆市医师协会

呼吸医师分会表扬“工作突出呼吸医师”、“工作突出中青年呼吸医师”、

“工作突出基层呼吸医师”、“ 工作突出呼吸护士/呼吸技师”等活动。

重庆市呼吸专科医联体建设启动会，是在国家呼吸专科医联体的

关怀指导下，在重庆市卫健委批准下进行的；由重庆医科大学附属第

一医院联合陆军军医大学附属第二医院，按照重庆市人民政府办公厅

《关于推进医疗联合体建设和发展的实施意见》（渝府办法〔2017〕

103号）的要求开展相关工作，旨在以专科协作为纽带，与医联体成

员单位形成服务、管理、责任、利益共同体，提升全市呼吸专科能力，

推动分级诊疗制度建设。现将有关事宜通知如下：

一、会议时间

（一）报到时间：2019年 11月 7日(星期四)14:00-18:00时；

（二）会议时间：2019年 11月 8-9日。

二、会议地点

重庆君豪饭店(重庆市江北区金源路 9号)。

三、会议内容

（一）重庆市医师协会 2019年呼吸医师分会年会；

（二）重庆市呼吸专科医联体成立大会；

（三）第四届两江呼吸学术会议。

四、参加人员

（一）全国及重庆市各级综合医院呼吸科及结核病医院、结核病

科以及相关学科(内科、影像、重症、介入等学科)医护人员；

（二）重庆市医师协会呼吸医师分会全体委员、青年委员会委员、

基层工作委员会委员。

五、会议注册

（一）注册方式

1.在线注册

登录大会网站(（http://2019hxnh.medmeeting.org/cn）)，点

击“个人代表注册”，在线填写个人信息完成在线注册。

2.现场注册

会议现场报到注册。

（二）费用说明

1.注册缴纳标准

人民币 300元/人。

在读研究生、基层医院（二级及二级以下医院）代表免注册费，

在读研究生报到时需出具有效证件；重庆市基层医院（二级及二级以

下医院）代表报到时请出具盖有公章的单位证明，方可减免注册费。

2.住宿费、交通费

参会人员自理，回单位按规定报销。

3.注册缴费方式

现场缴费：现场刷银行卡、缴纳现金、微信或支付宝支付完成缴

费。

4.票据开具要求：

报到时请提供单位名称及税号，以便开具发票。

5.会议协议酒店：

①重庆君豪大饭店(重庆市江北区金源路 9号)。

②收费标准：标间/单间：480元/间(含早餐)。

③注意事项：会议期间住宿房源紧张，请参会人员务必提前 20

天联系工作人员预定房间。会议住宿联系人：黄老师 13167981236。

六、学分授予

成功注册的参会代表凭本人身份证授予重庆市级继续医学教育 I

类学分陆分，凡未在会务通注册者不予授予学分。

七、投稿、比赛及评奖

（一）投稿

1.壁报交流：请在邮件名称中注明“壁报交流”，壁报交流内容

不限，可以涉及呼吸疾病相关的病例、特殊治疗方法、创新思路、学

科建设、人文等，凡新颖、有趣、独特的基础及临床研究均可投稿壁

报交流，组委会将最终评选出 5个“优秀壁报”予以奖励。

2. 投 稿 方 式 ： 本 次 会 议 采 用 邮 箱 投 稿 方 式 ， 邮 箱 ：

cyfyhuxineike@qq.com。联系人：袁颖：15998996880。

3.投稿截止日期：2019年 10月 20日。

（二）比赛及评奖

1.呼吸医师技能大赛：具体比赛规则和日程见后续通知，联系人：

江瑾玥 18502368562。

2.呼吸医师风采大赛：具体比赛规则和日程见后续通知，联系人：

代海韵 15086608108。

3.奖项评选：具体评选规则和日程见后续通知，联系人：周蜜

15826126284。

八、联系人

重庆市医师协会呼吸医师分会     刘煜亮  电话：18696585917

重庆市医师协会会员培训部       韩  亮  电话：15923295297

登录重庆市医师协会网站（http://www.cqmda.cn/）或扫描二维码

关注重庆市医师协会微信公众号了解更多协会动态和会议信息。

                                          重庆市医师协会

                                          2019年 8月 26日

mailto:cyfyhuxineike@qq.com